
                         Uchwała Nr IX/103/2011
                              Rady Miejskiej Kalisza
                              z dnia  26 maja  2011 roku

w sprawie  nadania godności  Honorowego Obywatelstwa  Miasta Kalisza.

 Na podstawie art.18 ust.  2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca  1990r.o samorządzie  gminnym  
 ( Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591  z późn. zm.) oraz § 4 ust. 4 Regulaminu nadania godności  
Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza  stanowiącego    załącznik nr 8 do Statutu Miasta 
Kalisza,   stanowiącego   załącznik  do uchwały  Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej  Kalisza 
z  dnia  26 lutego 2004  roku w sprawie  uchwalenia Statutu Kalisza - Miasta na prawach 
powiatu ( Dz.Urz. Woj. Wielk.z 2004 r. Nr 52 poz. 1203 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

                                                                        § 1.

                   Nadaje się godność Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza:
                                                                      
                          
                        Ś.p. prof. zw. dr. hab. n. med. Tadeuszowi Pisarskiemu

                                                                        § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza oraz 
Prezydentowi Miasta Kalisza.

                                                                         § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                              

                                           Uzasadnienie



                                do uchwały Nr  IX/103/2011
                                  Rady Miejskiej Kalisza
                                   z dnia  26 maja  2011 roku  

w sprawie  nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

     Tryb składania  wniosku o nadanie prof. zw. dr. hab. n. med. Tadeuszowi Pisarskiemu 
godności  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  był  zgodny  z  Regulaminem  nadania 
godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza, stanowiącym załącznik Nr 8 do Statutu 
Kalisza-Miasta na prawach powiatu i nie budzi zastrzeżeń formalno-prawnych.
  
     „Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych...”

Ś.p. Prof. zw. dr hab. n. med. Tadeusz Pisarski był  wybitnym ginekologiem  i położnikiem. 
Studia medyczne ukończył na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Poznaniu. Po nich 
związał się    z uczelnią zawodowo i podjął pracę w Pierwszej Katedrze i Klinice Położnictwa i 
Chorób  Kobiecych,  przemianowanej  później  na  Instytut  Ginekologii  i  Położnictwa.  Tam 
przeszedł  kolejne  szczeble  zawodowe.  W latach  1989-1991 pełnił  funkcję  prezesa  Zarządu 
Głównego Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego.  Ponadto w różnych latach  sprawował 
szereg  innych  funkcji,  m.in.  dyrektora  Instytutu  Ginekologii  i  Położnictwa  Akademii 
Medycznej  w  Poznaniu,  prezesa  Fundacji  Polsko-Niemieckiej  „Edukacja  w  położnictwie  i 
ginekologii”, członka Rady Naukowej Instytutu Matki i Dziecka w Warszawie, członka Komisji 
Patofizjologii Płodu             i Rozrodu Człowieka Polskiej Akademii Nauk, a także Redaktora  
Naczelnego „Ginekologii praktycznej”. 

W  roku  2002  związał  się  z  Państwową  Wyższą  Szkołą  Zawodową  w  Kaliszu.
W procesie tworzenia uczelni  uczestniczył  niemalże od początku, organizując jej  medyczny 
profil  kształcenia  –  zarówno  jako  nauczyciel  akademicki,  jak  i  członek  Senatu. 
Ówczesny rektor PWSZ w Kaliszu, śp. Profesor Czesław Glinkowski, powierzył mu funkcję 
dyrektora Instytutu Położnictwa i Pielęgniarstwa. Pełnił ją aż do śmierci, a instytut pod jego 
skrzydłami  rozwijał  się  i  umacniał,  by w końcu stać  się  znaczącym  ośrodkiem kształcenia 
pielęgniarek  i położnych na potrzeby nie tylko polskiej służby zdrowia.

Praca naukowa i  organizacyjna nigdy nie zdołały oderwać Ś.p. Profesora od szpitalnych 
łóżek. Był typem lekarza-społecznika, do końca oddanego służbie zdrowia i swoim pacjentom.

Dorobek  naukowy  Profesora  jest  bardzo  obszerny  i  trudno  go  scharakteryzować.
W dużej mierze stanowi pokłosie kongresów, sympozjów i staży naukowych, w jakich Profesor 
brał  udział  na  całym  świecie.  Uczestniczył  między  innymi  w  Światowych  Kongresach 
Ginekologów  w  Singapurze  i  w  Montrealu,  Światowym  Kongresie  Ginekologów 
Endoskopistów w Bombaju, Europejskim Kongresie Ginekologów w Moskwie, Europejskim 
Forum Ginekologów i Położników w Rzymie, a także w wyjazdach naukowych do belgijskiego 
Ośrodka Europejskiego Endoskopii oraz spotkaniach lekarzy ginekologów w Brukseli, Berlinie, 
Houston. W okresie pracy zawodowej profesor Pisarski opublikował blisko 80 prac,  których 
był autorem lub współautorem oraz 23 podręczniki. 

     Oprócz pracy zawodowej i naukowej Pan profesor znajdował czas na działalność społeczną. 



Był  inicjatorem  i  twórcą odbywającego się w Kaliszu od 2005 roku cyklu Konferencji 
Forum  Zdrowia  Kobiety,  inicjatorem  Kaliskich  Dni  z  Medycyną,  które  odbywały  się 
w Collegium Medicum Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu. 

Profilaktyka  leżała  Mu  głęboko  na  sercu  W  ramach  Kaliskich  Dni  z  Medycyną 
przeprowadzał nieodpłatne konsultacje medyczne,  a dzięki osobistemu zaangażowaniu potrafił 
specjalistów z ościennych uniwersyteckich miast  i miejscowych lekarzy włączyć w tę akcję. 
Wiele rozpoznanych chorób nowotworowych   w czasie tych dni udało się wyleczyć i uratować 
ludzkie życie. 

Pan  Profesor  wspierał  działalność  Kaliskiego  Stowarzyszenia  „Amazonki”
i aktywnie uczestniczył  w obchodach XXV – lecia istnienia tego Stowarzyszenia. 

Profesor  Tadeusz  Pisarski  to  człowiek  wielkiego  serca,  wybitny  specjalista,  serdeczny 
przyjaciel młodzieży, oddany i ofiarny pedagog, który swoją wiedzą służył tysiącom kaliskich 
studentów – zarówno ze studiów stacjonarnych jak i zaocznych. 

W pełni zasługuje na uznanie i wyróżnienie godnością „Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Kalisza”. 


	                              Rady Miejskiej Kalisza
	                                  Rady Miejskiej Kalisza

